
 

 
 

Pruszków, 23.02.2022 r. 

WSR.271.4.4.2022 (17) 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  

Zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Pruszkowa, jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Pruszków, na 
potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego. 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.4.2022. 

Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), 
zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 
nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 
dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 
umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 
terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży energii i umowy na usługi dystrybucyjne energii; 
b) Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy; 
c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony; 



   
 

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A.; 
e) Okres wypowiedzenia umów sprzedaży wynosi 30 dni, w przypadku gdyby realizacja umowy nie leżała 

w interesie publicznym, lub mogłaby spowodować istotne naruszenie bezpieczeństwa państwa lub 
bezpieczeństwa publicznego; 

f) Zamawiający upoważni wybranego Wykonawcę do zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego ( 
OSD ) zmiany sprzedawcy;  

g) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych, ani też umów na czas określony w zakresie usług 
dystrybucji energii. Zatem możliwe jest skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy; 

h) Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjno-lojalnościowych, które 
uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedaży energii. 
 
 

Pytanie 2. Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 2 ppkt 3)  

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się 
będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w  

przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 
powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki 
ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź na pytanie nr 2  – Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 2 ust. 2 pkt 3     

Zapisy umowy w ww. zakresie mają na celu umożliwić Zamawiającemu sprawdzenie zgodności danych o zużyciu 
energii, które będą podawane przez Wykonawcę na fakturach z danymi rzeczywistymi, które będą przekazywane 
przez właściwego OSD. A więc intencją Zamawiającego ujętą w ww. zapisach umownych, jest ochrona jego dobrze 
pojętych interesów finansowych – ponoszenie kosztów wg. faktycznego zużycia energii, poprzez możliwość 
kontroli prawidłowości i rzetelności realizacji umowy przez Wykonawcę. Dane pomiarowo-rozliczeniowe 
przekazane przez OSD, wykonawca może  przekazywać zamawiającemu np.: w formie kopii dokumentów, które w 
przedmiotowym zakresie wykonawca otrzyma od OSD, bez konieczności ponoszenia dodatkowych nakładów na 
ich przetworzenie i przygotowanie. Wobec powyższego, zamawiający uważa, że brak jest uzasadnienia dla 
wprowadzania zmian w zapisach umowy w przedmiotowym zakresie. Zatem zapisy wzoru umowy pozostaną bez 
zmian. 

 

Pytanie 3 . Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 6 pkt 1  

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu § 2 ust.6 .“Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania się o 
zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz innych okolicznościach majacych 
wpływ na rozliczenia za energię .“  

Uprzejmie informujemy, iż Operator Sytemu Dystrybucyjnego nie informuje Wykonawcy o planowanych 
przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej. Nie możemy zatem ponosić zobowiązań za podmioty trzecie. 
Ponadto zwracamy się z prośbą o wyszczególnienie w jakich sytuacjach Zamawiający nie odbierze dostarczonej 
energii elektrycznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 6 ust. 6 pkt 1     

Intencją Zamawiającego w treści przedmiotowego zapisu wzoru umowy, jest jedynie zobligowanie stron do 
wzajemnego przekazywania sobie powziętych przez strony informacji o okolicznościach mających wpływ na 
rozliczanie energii, wzór umowy nie zawiera żadnych zapisów o sankcjach za brak przekazania którejkolwiek ze 
stron, takich informacji. We wzorze umowy nie ma również zapisów o sytuacjach, w których Zamawiający nie 



 

 
 

odbierze dostarczonej energii elektrycznej.  Zatem  zastrzeżenia wyrażone w pytaniu nr 3, Zamawiający uważa za 
bezzasadne i wobec tego zapisy wzoru umowy pozostaną bez zmian. 

 

Pytanie 4. Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór Umowy) § 8 ust. 1  

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu 
i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane 
z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie 
terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia tj. dzień 
,miesiąc , rok. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 8 ust. 1     

W związku z tym że termin składania oferty upływa po wygaśnięciu  obecnie obowiązującej – do dnia 28.02.2022 
- umowy na sprzedaż energii elektrycznej, Zamawiający będzie zmuszony, do czasu zawarcia nowej umowy, 
korzystać ze sprzedaży energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego, co będzie niekorzystne finansowo dla 
Zamawiającego. Wobec powyższego w interesie Zamawiającego jest zawarcie nowej umowy, w możliwie 
najkrótszym okresie. Dlatego też Zmawiający nie określił konkretnej daty rozpoczęcia realizacji nowej umowy 
ponieważ na obecnym etapie procedury zamówień publicznych nie jest możliwe określenie konkretnego dnia, 
kiedy możliwe będzie zawarcie nowej umowy i rozpoczęcie jej realizacji.  Zgodnie z zapisami wzoru umowy, będzie 
ona zawarta na okres 12 miesięcy liczony od daty zawarcia umowy.   

 

Pytanie 5. Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór Umowy) § 8 ust. 1  

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 
3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej może nastapić od dnia 01.05.2022r,  

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
na dzień 01.05.2022r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD przez 12 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 8 ust. 1 

Zamawiający  nie określa konkretnej daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, z powodów przytoczonych 
w odpowiedzi na pytanie 4. Mając na względzie uzasadnione racje Pytającego, co do konieczności 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, która zgodnie z Prawem energetycznym, może trwać 21 dni, 
Zamawiający zmienia treść wzoru umowy w § 8 ust. 1, w ten sposób że po słowach „… określa się na dzień – 
podpisania umowy” , dodaje się słowa: „lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych pomiędzy 
Wykonawcą a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD na okres obowiązywania umowy.”           

 

Pytanie 6 – Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór Umowy) § 8 ust. 2  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych 
OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie 



   
 

umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W 
związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …………………….., lecz nie wcześniej, niż po 
zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 
do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 8 ust. 2 

Zamawiający traktuje treść pytania jako tożsamą z pytaniem nr 5, i odpowiedź na pytanie 5 traktuje jako 
równoważną odpowiedź na pytanie 6. 
 

Pytanie 7 . Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór Umowy) § 7 ust. 2,  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 
zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 7 ust. 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w § 7 ust. 2, ponieważ Zamawiający nie ma 
wpływu na czas dokonania przez bank obsługujący Zamawiającego, transmisji przelewów z płatnościami. Zatem w 
interesie Zamawiającego jest wykluczenie ryzyka odpowiedzialności finansowej za opóźnienia w płatnościach 
niezależne od Zamawiającego.  
 

Pytanie 8. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 8      

Przedstawione przez Wykonawcę rozwiązanie co do odrębnego wskazania na fakturach danych Nabywcy i danych 
Odbiorcy jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 

Pytanie 9. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z 
koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 
dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 
będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do 
ich uiszczenia.” 

Odpowiedź na pytanie nr 9      

Podane w załączniku nr 1 do SWZ  dane o parametrach dystrybucyjnych, w tym m. in. moc i grupy taryfowe, są 
zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 
usług dystrybucji, wydanymi przez OSD. Wobec powyższego Zamawiający uznaje, że nie ma potrzeby 



 

 
 

wprowadzania do wzoru umowy zapisów odnoszących się do zmiany parametrów dystrybucyjnych.  Zatem zapisy 
wzoru umowy pozostaną bez zmian. 
 

Pytanie 10. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 
wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa.  



   
 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 
czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o 
którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 10     

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty, Wykonawcy wybranemu w postepowaniu przetargowym, w 
celu przeprowadzenia procedury ewentualnej zmiany sprzedawcy i zgłoszenia do OSD umowy dla każdej jednostki 
objętej postępowaniem, w tym: 

a) pełnomocnictwo do reprezentowania  Zamawiającego przed OSD; 
b) dokument nadania NIP  
c) dokument nadania nr REGON; 
d) dokument umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej;  

Dane mogą być udostępnione w wersji elektronicznej.  

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że dane dla każdego PPE są ujęte w dokumentacji postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, w postaci załącznika nr 1 do umowy – WSR.271.4.2022 - wykaz punktów odbioru energii 
elektrycznej Gminy Miasto Pruszków, w tym m. in. nazwa i adres punktu poboru, opis PPE, grupa taryfowa, 
planowane zużycie energii w okresie 12 m-cy, numer licznika.      

 

Pytanie 11. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 
technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 
korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Naturalne poprzez zmniejszenie 
zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź na pytanie nr 11     

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną. Do uzgodnienia pozostaje kwestia możliwości 
podpisania umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym.   

 

Pytanie 12. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym  

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 
wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, 
pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 
r. o statystyce  

publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 12     



 

 
 

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20.02.2015r. o 
odnawialnych źródłach energii, w stosunku do punktów PPE wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej  

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a 
ustawy z  dnia 20.02.2015r. o odnawialnych źródłach energii , w stosunku do punktów PPE wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej  
 

Pytanie 13 . Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 
tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 
23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku 
VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.  

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących 
przepisów prawnych.” 

Odpowiedź na pytanie nr 13     

Oferty należy przygotować w oparciu o stawkę VAT według obowiązujących przepisów i stanu prawnego na dzień 
złożenia oferty. Rozliczenia finansowe za sprzedaną energię elektryczną, będą dokonywane w oparciu o faktycznie 
obowiązującą stawkę VAT, w danym okresie rozliczeniowym.     

 

Pytanie 14. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W 
przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 
treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

Odpowiedź na pytanie nr 14   

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Treść pełnomocnictwo przedstawiona w pytaniu przez Wykonawcę, w ocenie 
Zamawiającego w części nie ma zastosowania do sytuacji prawnej i statusu Zamawiającego jako odbiorcy, w 
związku z posiadaniem aktualnych umów na świadczenie usług dystrybucji oraz posiadaniem wskazanego 
sprzedawcę rezerwowego. Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia z wybranym Wykonawcą treści 
pełnomocnictwa, uwzględniającej wymagania stawiane przez OSD.       

 
Ponadto, 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), wprowadza zmiany w SWZ.  Rozdział II, pkt 1, ppkt 1.4 SWZ 
przyjmuje brzmienie: 
 
1.4/ Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Pruszkowa i jednostek 
organizacyjnych Gminy Miasta Pruszków, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, 
zasilania oświetlenia ulicznego - w sumie 235 punktów odbioru energii. 
 
Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie dostawy 6 413 998 kWh w tym energia rozliczana: 
 
a) całodobowo (w grupach G11, C11, C11o, C21, B21, R)  – 6 268 462 kWh  
b) w strefie szczytowej (w grupach C12a)    – 12 315  kWh,    



   
 

c) w strefie pozaszczytowej ( w grupach C12a)   – 31 960 kWh, 
d) dzień (w grupach C12b, C22b)     – 60 368  kWh, 
e) noc (w grupach C12b, C22b)     – 40 893 kWh. 
 
Moc umowna dla wszystkich punktów odbioru wynosi łącznie 4 351kW 
 
Szacunkowe ilości zapotrzebowania na energię są ilościami służącymi wyłącznie do wyłonienia najkorzystniejszej 
oferty Wykonawcy.  
Rzeczywista wartość będzie zależna od ilości zużytej w poszczególnych punktach energii. 
 
Zamawiający ma zawarte umowy z PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie na dystrybucję energii elektrycznej 
na czas nieokreślony. 
 
Poszczególne punkty poboru energii elektrycznej rozliczane będą przez określonych płatników – zgodnie 
z zestawieniem punktów (wg załączników do projektu umowy).  
 
Aktualny wzór umowy oraz wykaz punktów odbioru energii elektrycznej  Gminy Miasto Pruszków dołączono do 
niniejszego pisma. Są to dokumenty obowiązujące wykonawców na etapie składania oferty. 

 

SWZ: Rozdział II pkt. 12. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY przyjmuje brzmienie: 

12.1/ Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia „formularza cenowego” (załącznik 1a), określenia w nim cen 
jednostkowych netto, stawki podatku VAT i cen jednostkowych brutto (z podatkiem VAT) wyrażonych w zł./ kWh 
(cenę należy podać z dokładnością nie większą niż cztery miejsca po przecinku), za energię elektryczną rozliczaną 
w podanych grupach taryfowych, a następnie do sumowania 12 pozycji z kolumny 5 (wartość sumaryczna netto 
dla przewidywanego zużycia energii elektrycznej w okresie 12 m-cy) (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) 
i z kolumny 6 (wartość sumaryczna brutto dla przewidywanego zużycia energii elektrycznej w okresie 12 m-
cy)(z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) oraz podania całkowitej  wartości dla wszystkich grup 
taryfowych. 
 
 
Załącznik nr 4 – wzór umowy : § 8 ust. 1 przyjmuje brzmienie: 
 
1.Termin rozpoczęcia realizacji Umowy dla każdego punktu odbioru określa się na dzień – podpisania umowy, lecz 
nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych pomiędzy Wykonawcą a Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 
przez OSD na okres obowiązywania umowy.        
 
 
Wykonawcy składają ofertę na zaktualizowanych dokumentach, które dołączono do niniejszego pisma, tj.: 
 

• Załącznik nr 1 do SWZ: WSR.271.4.2022 - załącznik nr 1 - oferta - aktualny  
W załączniku nr 1 do SWZ wprowadzono następujące zmiany: 
W pkt III wykreślono stawkę podatku VAT, w związku z tym pkt III formularza ofertowego przyjmuje brzmienie:  
 
III. Oferuję wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę: 
oferty netto2: _______________________________________  
po uwzględnieniu należnego podatku VAT  
oferty brutto2: _______________________________________  
 
Wykreślono w całości pkt 4.2. 
 

• załącznik nr 1a do SWZ WSR.271.4.2022 - załącznik nr 1a - formularz cenowy - aktualny,  
W załączniku nr 1a do SWZ wprowadzono następującą zmianę: 
Pozycja nr 8 – Prognozowane zużycie en. W ciągu 12 miesięcy: 1 638 413 kWh. 



 

 
 

 

• załącznik nr 1 do umowy WSR.271.4.2022 - załącznik nr 1 do umowy - wykaz punktów odbioru energii 
elektrycznej  Gminy Miasto Pruszków 

W załączniku: WSR.271.4.2022 - załącznik nr 1 do umowy - wykaz punktów odbioru energii elektrycznej  Gminy 

Miasto Pruszków wprowadzono następujące zmiany: 

Zmieniono (zmniejszono) parametry odbioru energii rozliczanych we wszystkich grupach taryfowych. 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią dokumentacji przetargowej 
i będą wiążące przy składaniu ofert.  

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 137 ust.6 zamawiający informuję, że zmianie ulega termin 
składania ofert.  

Termin składania ofert upływa w dniu 11.03.2022 roku godz. 09:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.03.2022 roku godz. 11:00. 

Termin związania ofertą przesunięto do dnia 08.06.2022 roku. 

 
PREZYDENT MIASTA  
      PRUSZKOWA 

/-/ Paweł Makuch 


